ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: дата][bookmark: номер]  №
г.Чудово

О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на проведение земляных работ»

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент, утвержденный постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 30.07.2020 № 738 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на проведение земляных работ», следующие изменения:
1.1. дополнить пункт 1.1 Административного регламента абзацами следующего содержания:
«Получение разрешения на право производства земляных работ обязательно, в том числе при производстве следующих работ, требующих проведения земляных работ:
Строительство, реконструкция объектов капитального строительства, за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются на основании разрешения на строительство;
Строительство, реконструкция сетей инженерно-технического обеспечения, за исключением случаев, когда указанные работы осуществляются на основании разрешения на строительство;»;
1.2. изложить абзац второй подпункта 2.2.1 пункта 2.2 Административного регламента в следующей редакции:
«Администрацией Чудовского муниципального района в лице отдела благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства Администрации Чудовского муниципального района (далее – отдел);»;
1.3. изложить абзац шестой пункта 3.6 Административного регламента в следующей редакции:
«Предварительная запись на прием в МФЦ для подачи заявления осуществляется через официальный сайт ГОАУ «МФЦ» в разделе «Предварительная запись» https://mfc53.novreg.ru/lk/equery/select-mfc.php, по телефону горячей линии +78002501053, а также при личном обращении в структурное подразделение ГОАУ «МФЦ»;»;
1.4. исключить в абзаце третьем пункта 5.2 Административного регламента слова «благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта »;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель начальника отдела благоустройства,
дорожного хозяйства и транспорта
комитета жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства, транспорта и
благоустройства Администрации
Чудовского муниципального района					Е.Э. Шандер
(подпись)
 (дата)

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы Администрации
Чудовского муниципального района				    А.В. Захаренков
 (подпись)
(дата)
Председатель комитета
жилищно-коммунального,
дорожного хозяйства, транспорта
и благоустройства Администрации
Чудовского муниципального района				   Е.А. Парамонова
(подпись)
 (дата)
Начальник правового управления
Администрации Чудовского
муниципального района						       О.В. Шашкова
(подпись)
 (дата)

	Указатель рассылки:
	дело-1

	бюллетень «Чудовский вестник»-1

	общий отдел-1

	юридический отдел 1

Евгений Эдуардович Шандер
45844